

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2017 г.**

| | | | | |
|---|-----------------|------------|----|--|
| Организация Общество с ограниченной ответственностью Маяк Энергия | по ОКПО | 12012474 | | |
| Идентификационный номер налогоплательщика | ИНН | 5834059297 | | |
| Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций | по ОКВЭД | 35.11.1 | | |
| Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность | по ОКОПФ / ОКФС | 65 | 16 | |
| Единица измерения: тыс. руб. | по ОКЕИ | 384 | | |
| Местонахождение (адрес) 440007, Пензенская обл, г.Пенза, ул.Бумажников, д.1 | | | | |

| Пояснения 1 | Наименование показателя 2 | Код | На 31 декабря 20 17 г.3 | На 31 декабря 20 16 г.4 | На 31 декабря 20 15 г.5 |
|-------------|---|------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | АКТИВ | | | | |
| | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Нематериальные активы | 1110 | - | - | - |
| | Результаты исследований и разработок | 1120 | - | - | - |
| | Нематериальные поисковые активы | 1130 | - | - | - |
| | Материальные поисковые активы | 1140 | - | - | - |
| 2.1 | Основные средства | 1150 | 2 446 826 | 2 591 555 | 482 795 |
| | в том числе: | | | | |
| | Оборудование к установке | 1151 | - | 1 411 323 | 1 694 |
| | Строительство объектов основных средств | 1152 | - | 701 644 | 260 187 |
| | Авансы, связанные со строительством | 1153 | - | 477 795 | 220 546 |
| | Основные средства | 1154 | 2 446 826 | 793 | 368 |
| | Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | - | - | - |
| | Финансовые вложения | 1170 | - | - | - |
| | Отложенные налоговые активы | 1180 | 151 048 | 4 174 | 5 429 |
| | Прочие внеоборотные активы | 1190 | - | - | - |
| | Итого по разделу I | 1100 | 2 597 874 | 2 595 729 | 488 224 |
| | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| 4.1 | Запасы | 1210 | 115 042 | 16 198 | - |
| | в том числе: | | | | |
| | материалы | 1211 | 5 973 | 1 293 | - |
| | расходы будущих периодов | 1212 | 109 056 | 14 905 | - |
| | товары | 1213 | 13 | - | - |
| | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 133 975 | 251 197 | - |
| 5.1 | Дебиторская задолженность | 1230 | 108 220 | 119 887 | 46 602 |
| | в том числе: | | | | |
| | расчеты с разными дебиторами и кредиторами | 1231 | 700 | 53 | - |
| | расчеты с поставщиками и подрядчиками | 1232 | 24 784 | 1 365 | - |
| | расчеты по налогам и сборам | 1233 | 70 415 | 85 779 | 45 180 |
| | расчеты по социальному страхованию | 1234 | 469 | 269 | 244 |
| | Расчеты с покупателями и заказчиками | 1235 | 10 344 | 31 857 | - |
| | расчеты с подотчетными лицами, зарплате и персоналом по прочим обязательствам | 1236 | 1 508 | 564 | 1 178 |
| | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | - | - | - |
| | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 1 071 | 2 638 | 69 |
| | в том числе: | | | | |
| | Расчетные счета | 1251 | 1 071 | 2 638 | 69 |

| | | | | |
|--------------------------|------|-----------|-----------|---------|
| Прочие оборотные активы | 1260 | 49 | - | 19 |
| в том числе: | | | | |
| Расходы будущих периодов | 1261 | 49 | - | 19 |
| Итого по разделу II | 1200 | 358 357 | 389 920 | 46 690 |
| БАЛАНС | 1600 | 2 956 231 | 2 985 649 | 534 914 |

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

| | | | | |
|--|------|-----------|-----------|----------|
| Уставный капитал (включая доплату) | 1300 | 50 | 50 | 50 |
| Резервы: | | | | |
| резерв на восстановление активов | 1301 | | | |
| резерв на ликвидацию обязательств | 1302 | | | |
| резерв на покрытие убытков | 1303 | | | |
| резерв на покрытие расходов | 1304 | | | |
| резерв на покрытие расходов по операциям с ценными бумагами | 1305 | | | |
| резерв на покрытие расходов по операциям с недвижимостью | 1306 | | | |
| резерв на покрытие расходов по операциям с прочими активами | 1307 | | | |
| резерв на покрытие расходов по операциям с прочими обязательствами | 1308 | | | |
| резерв на покрытие расходов по операциям с прочими операциями | 1309 | | | |
| Итого по разделу III | 1300 | 134 951 | 42 056 | (17 257) |
| IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | 1400 | 1 782 131 | 1 159 907 | 281 592 |
| Заемные средства: | | | | |
| в том числе: | | | | |
| кредитные займы | 1411 | 1 390 931 | 1 107 163 | 281 592 |
| займы по договорам займа | 1412 | 573 580 | 32 834 | |
| займы по договорам займа с условиями предоставления | 1413 | 293 857 | 16 099 | 1 258 |
| прочие займы | 1414 | | | |
| Итого по разделу IV | 1400 | 1 782 131 | 1 159 907 | 281 592 |
| V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | 1500 | 691 | 686 | 285 355 |
| Заемные средства: | | | | |
| в том числе: | | | | |
| кредитные займы | 1511 | | | 281 180 |
| займы по договорам займа | 1512 | 691 | 686 | 7 875 |
| прочие займы | 1513 | 296 257 | 1 766 630 | 19 216 |
| в том числе: | | | | |
| займы с обеспечением и поручительством | 1514 | 24 066 | 117 208 | 16 715 |
| займы по договорам займа с обеспечением и поручительством | 1515 | 4 | 101 | 238 |
| займы с обеспечением и поручительством | 1516 | 1 074 | 25 | 179 |
| займы с обеспечением и поручительством | 1517 | 276 116 | 1 646 630 | 78 |
| займы с обеспечением и поручительством | 1518 | 17 089 | | |
| займы с обеспечением и поручительством | 1519 | 5 287 | | |
| Итого по разделу V | 1500 | 691 | 686 | 285 355 |
| БАЛАНС | 1600 | 2 956 231 | 2 985 649 | 534 914 |




1. Настоящий отчет о финансовом состоянии и результатах деятельности за отчетный период составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации» и Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации» и Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации».

2. Настоящий отчет о финансовом состоянии и результатах деятельности за отчетный период составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации» и Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации».

3. Настоящий отчет о финансовом состоянии и результатах деятельности за отчетный период составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации» и Федерального закона от 06.12.2007 № 35-ФЗ «Об информации, общественном доступе информации».

| Пояснения 1 | Наименование показателя 2 | Код | На 31 декабря 20 17 г. ³ | На 31 декабря 20 16 г. ⁴ | На 31 декабря 20 15 г. ⁵ |
|-------------|---|-------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 6 | | | | |
| | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 50 | 50 | 50 |
| | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | (-) ⁷ | (-) | (-) |
| | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | - | - | - |
| | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | - | - | - |
| | Резервный капитал | 1360 | - | - | - |
| | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 134 951 | 42 036 | (17 255) |
| | Итого по разделу III | 1300 | 135 001 | 42 086 | (17 205) |
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| 5.3 | Заемные средства | 1410 | 1 702 131 | 1 159 987 | 281 592 |
| | в том числе: | | | | |
| | Долгосрочные займы | 1411 | 1 530 531 | 1 107 163 | 281 592 |
| | Проценты по долгосрочным займам | 1412 | 171 600 | 52 824 | - |
| | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 191 602 | 16 099 | 2 258 |
| | Оценочные обязательства | 1430 | - | - | - |
| | Прочие обязательства | 1450 | - | - | - |
| | Итого по разделу IV | 1400 | 1 893 733 | 1 176 086 | 283 850 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| 5.3 | Заемные средства | 1510 | 641 | 866 | 248 952 |
| | в том числе: | | | | |
| | краткосрочные займы | 1511 | - | - | 241 130 |
| | проценты по долгосрочным займам | 1512 | 641 | 866 | 7 822 |
| 5.3 | Кредиторская задолженность | 1520 | 926 255 | 1 766 000 | 19 210 |
| | в том числе: | | | | |
| | расчеты с поставщиками и подрядчиками | 1521 | 24 666 | 119 226 | 18 715 |
| | расчеты по социальному страхованию и обеспечению | 1522 | 4 | 101 | 238 |
| | расчеты с подотчетными лицами, зарплате и персоналом по прочим обязательствам | 1523 | 1 074 | 35 | 179 |
| | расчеты с разными дебиторами и кредиторами | 1524 | 878 216 | 1 646 638 | 78 |
| | расчеты с покупателями и заказчиками | 1525 | 17 008 | - | - |
| | расчеты по налогам и сборам | 1526 | 5 287 | - | - |
| | Доходы будущих периодов | 1530 | - | - | - |
| 7 | Оценочные обязательства | 1540 | 601 | 611 | 107 |
| | Прочие обязательства | 1550 | - | - | - |
| | Итого по разделу V | 1500 | 927 497 | 1 767 477 | 268 269 |
| | БАЛАНС | 1700 | 2 956 231 | 2 985 649 | 534 914 |

Руководитель

(подпись)

Вдонин В.А.

(расшифровка подписи)



16 февраля 2018 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-Ю от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именуется указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей", "Собственные акции, выкупленные у акционеров", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в

Отчет о финансовых результатах
за 2017 г.

| | | | |
|---|------------|----|------|
| Дата (число, месяц, год) | 16 | 2 | 2018 |
| Форма по ОКУД | 0710002 | | |
| Организация Общество с ограниченной ответственностью Маяк Энергия | 12012474 | | |
| Идентификационный номер налогоплательщика | 5834059297 | | |
| Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций | 35.11.1 | | |
| Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность | 65 | 16 | |
| Единица измерения: тыс. руб. | 384 | | |

| Пояснения ¹ | Наименование показателя ² | Код | За 2017 г. ³ | За 2016 г. ⁴ |
|------------------------|--|------|-------------------------|-------------------------|
| | Выручка ⁵ | 2110 | 351 952 | 158 983 |
| 6 | Себестоимость продаж | 2120 | (182 040) | (127 596) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 169 912 | 31 387 |
| | Коммерческие расходы | 2210 | (-) | (-) |
| 6 | Управленческие расходы | 2220 | (6 542) | (3 777) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 163 370 | 27 610 |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | - | - |
| | Проценты к получению | 2320 | 42 | - |
| | Проценты к уплате | 2330 | (-) | (-) |
| | Прочие доходы | 2340 | 26 726 | 69 468 |
| | Прочие расходы | 2350 | (68 594) | (22 688) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 121 544 | 74 390 |
| | Текущий налог на прибыль | 2410 | (-) | (-) |
| | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | 4 320 | (218) |
| | Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | (175 503) | (13 841) |
| | Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | 146 874 | (1 255) |
| | Прочее | 2460 | - | (3) |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 92 915 | 59 291 |

| Пояснения ¹ | Наименование показателя ² | Код | За 2017 г. ³ | За 2016 г. ⁴ |
|------------------------|---|------|-------------------------|-------------------------|
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | - | - |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | - | - |
| | Совокупный финансовый результат периода ⁶ | 2500 | 92 915 | 59 291 |
| СПРАВОЧНО | | | | |
| | Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | - | - |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | - | - |

Руководитель

Вдвин В.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 16 " февраля 2018 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".